

4月1日から 浮島航路・情島航路の渡船運賃を改定します



建造中のせと丸
(情島航路)

4月1日(木)からの新船就航に伴い、浮島航路は平成4年2月1日改定以来、情島航路は平成7年4月1日改定以来据え置いておりました運賃を改定します。

離島航路は島民皆様の唯一の生活航路でありますので、できる限り最小限の改定幅に抑えてありますので、皆様のご理解とご協力をお願いします。

なお、平成22年3月31日までに購入された回数券及び定期券につきましては、4月1日以降においても通用期間内は改定前運賃のままで使用することができます。

■浮島航路

区 分		改定前
大 人	片道	300円
小 児	片道	150円



改定後	
大 人	320円
小 児	160円

※回数券、定期券、小荷物券等の運賃についても改定します。

■情島航路

区 分		改定前
大 人	片道	260円
小 児	片道	130円



改定後	
大 人	280円
小 児	140円

※回数券、定期券、小荷物券等の運賃についても改定します。

◆このたびの運賃改定に併せて情島航路には「貨物運賃」を新たに設定し、前島航路には「回数旅客運賃」と「貨物運賃」を新たに設定します。

▼4月1日から情島航路渡船発着時刻表を改正します▼

4月1日(木)から夏期(4月～9月)と冬期(10月～3月)の発着時刻を次のとおり1年を通じて統一します。また、主船の上架等に伴い予備船を運航する場合も発着時刻は同じ時刻となります。

○情島～伊保田航路 渡船発着時刻表

平成22年4月1日改正

便	情島発	伊保田着	便	伊保田発	情島着
1	6:45	7:00	1	7:20	7:35
2	8:05	8:20	2	11:20	11:35
3	12:35	12:50	3	13:40	13:55
4	14:30	14:45	4	15:55	16:10
5	17:10	17:25	5	17:40	17:55

◆問い合わせ 政策企画課 ☎0820(74)1007